АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.11.2017                                                                                        № 1030

г. Оха

О внесении изменений в

постановление администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский» от

27.02.2017 № 196 «Об

утверждении Перечня объектов и

мероприятий, подлежащих

финансированию в рамках

реализации  муниципальной

программы муниципального

образования городской округ

«Охинский» «Обеспечение

населения муниципального

образования городской округ

«Охинский» качественными

услугами жилищно-

коммунального хозяйства на

2014-2020 годы» в 2017 году»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях

реализации муниципальной политики обеспечения населения муниципального образования

городской округ «Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального

хозяйства, руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ

«Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в

рамках реализации муниципальной программы муниципального образования городской

округ «Охинский» «Обеспечение населения муниципального образования городской округ

«Охинский» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020

годы» в 2017 году, утвержденного постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 27.02.2017 № 196 «Об утверждении Перечня

объектов и мероприятий, подлежащих финансированию в рамках реализации

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охинский»

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы» в 2017

году» (далее Перечень) следующие изменения: изложить Перечень в следующей редакции

(прилагается).

2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, муниципальных транспорта,

энергетики и связи администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» внести соответствующие изменения в муниципальную программу и План-

график реализации муниципальной программы на 2017 год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования городской

округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский»

Рычкову Н.А.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                                                    С.Н. Гусев

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

городской округ «Охинский»

от 03.11.2017 № 1030

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ И МЕРОПРИЯТИЙ

подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ «Охинский»

качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2014-2020 годы»

в 2017 году.

№

пп

Наименование объектов и

мероприятий

Лимит на текущий финансовый год,

тыс.руб.

Ответстве

нный

исполните

ль

Всего Областной

бюджет

Местный

бюджет

  Муниципальная программа

«Обеспечение населения

муниципального образования

городской округ «Охинский»

качественными услугами

жилищно-коммунального

хозяйства на 2014-2020 годы», в

том числе:

409 431,181 335 618,277 73 812,904

1. Строительство, реконструкция

(техническое перевооружение)

объектов коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

5 916,600 0,000 5 916,600

1.1

Проведение инженерных

изысканий по объекту:

"Строительство теплотрассы и

реконструкция внутренних систем

отопления МБОУ ОШ № 4 г. Охи"

2 989,601 0,000 2 989,601
МКУ

«УКС»

1.2.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Строительство теплотрассы и

реконструкция внутренних систем

отопления МБОУ ОШ № 4 г. Охи"

2 126,999 0,000 2 126,999
МКУ

«УКС»

1.3.

Государственная экспертиза

результатов инженерных

изысканий по объекту:

«Строительство теплотрассы и

реконструкция внутренних систем

отопления МБОУ ОШ № 4 г. Охи»

800,000 0,000 800,000
МКУ

«УКС»

2. Мероприятия по развитию

жилищно-коммунального

комплекса

90 136,181 88 362,800 1 773,381

  Мероприятия по капитальному

ремонту коммунальной

инфраструктуры, в том числе:

117,900 0,000 117,900

2.1.
Проверка локально-сметных

расчётов
0,000 0,000 0,000

МКУ

«УКС»

2.2.

Денежные взыскания (штрафы) за

нарушение условий договоров

(соглашений) о предоставлении

субсидий бюджетам

муниципальных образований из

бюджета субъекта Российской

Федерации

117,900 0,000 117,900

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

  Мероприятия по капитальному

ремонту жилищного фонда

многоквартирных домов, в том

числе:

90 018,281 88 362,800 1 655,481

2.3.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного дома по адресу:

г. Оха, ул. Комсомольская, д. 39а
1 639,012 1622,622 16,390

МКУ

«УКС»

2.4.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Ленина д. 11/1

375,569 371,813 3,756
МКУ

«УКС»

2.5.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирных жилых домов по

адресам: г. Оха, ул. Дзержинского

д. 21, ул. Дзержинского д. 39/1

485,351 480,498 4,853
МКУ

«УКС»

2.6.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Советская, д. 3А 3 324,192 3 290,950 33,242

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.7.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 29/3

3 274,213 3 241,471 32,742

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.8.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская,

д. 45

5 147,081 5 095,610 51,471

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.9.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Советская, д. 2 3 322,494 3 300,302 22,192

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.10.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Карла Маркса, д.

30/1

3 549,781 3 549,781 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.11.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская,

д. 12А

3 360,446 3 360,446 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.12.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская,

д. 37

2 501,685 2 501,685 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.13.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Комсомольская,

д. 37А

2 500,856 2 500,856 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.14.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Ленина, д. 36/1 3 440,170 3 440,170 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.15.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Ленина, д. 36/2 3 176,317 3 176,317 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.16.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Советская, д. 2/3 3 547,011 3 547,011 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.17.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 38/35

6 015,323 6 015,323 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.18.

Капитальный ремонт кровли

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д. 37/2

5 484,270 5 484,270 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.19.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д.21

7 031,602 7 031,602 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.20.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д.25

6 968,403 6 968,403 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.21.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д.29/3

5 663,252 5 663,252 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.22.

Капитальный ремонт фасада

многоквартирного жилого дома по

адресу: г. Оха, ул. Дзержинского,

д.38/35

5 657,605 5 657,605 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

2.23.
Капитальный ремонт подъездного

отопления
74,700 0,000 74,700

МКУ

«УКС»

2.24.
Проверка локально-сметных

расчетов
519,300 0,000 519,300

МКУ

«УКС»

2.25.

Разработка проектно-сметной

документации по капитальному

ремонту кровель многоквартирных

жилых домов

400,200 0,000 400,200
МКУ

«УКС»

2.26.

Разработка проектно-сметной

документации по капитальному

ремонту фасадов многоквартирных

жилых домов

496,635 0,000 496,635
МКУ

«УКС»

Ассигнования областного бюджета

не определенные объектами
12 062,813 12 062,813 0,000

 Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

3. Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса, в том

числе:

244 152,493 204 304,700 39 847,793

  Мероприятия по обеспечению

безаварийной работы жилищно-

коммунального комплекса
211 151,460 173 004,700 38 146,760

3.1.
Капитальный ремонт теплотрассы

от Банка до 2-го участка 17 692,690 17 602,338 90,352
МКУ

«УКС»

3.2.

Замена изоляции теплотрассы от

МБДОУ детский сад № 5

"Звездочка" до здания по ул.

Блюхера, 9

895,838 806,424 89,414
МКУ

«УКС»

3.3.

Замена изоляции теплотрассы от

МБДОУ детский сад № 5

"Звездочка" до здания по ул.

Блюхера, 9

1 408,957 1 408,957 0,000
МКУ

«УКС»

3.4.

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения ул. Цапко, 32 -

Химчистка
19 180,770 18 997,995 182,775

МКУ

«УКС»

3.5.

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения ул. Цапко, 32 -

Химчистка
907,649 818,620 89,029

МКУ

«УКС»

3.6.

Реконструкция системы

электроснабжения и

теплоснабжения котельной "Кедр-

4" с. Тунгор

3 201,550 0,000 3 201,550
МКУ

«УКС»

3.7.

Реконструкция системы

электроснабжения котельной

"Кедр-5" с. Москальво

2 759,610 0,000 2 759,610
МКУ

«УКС»

3.8.

Обустройство разведочно-

эксплуатационных скважин в селах

городского округа "Охинский"
28 938,579 0,000 28 938,579

МКУ

«УКС»

3.9.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт теплотрассы

от ПНС до МБДОУ детский сад №

5 "Звездочка"

93,200 0,000 93,200
МКУ

«УКС»

3.10.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту:

"Капитальный ремонт теплотрассы

от МБДОУ детский сад № 5

"Звездочка" до ул. Блюхера, 14"

192,344 0,000 192,344
МКУ

«УКС»

3.11.

Установка резервного дизель-

генератора на водонасосную

станцию оз. Медвежье
120 560,130 120 158,700 401,430

МКУ

«УКС»

3.12.

Капитальный ремонт кровли

БФС очистительной

водопроводной станции

водохранилища на оз.

Медвежье в г. Охе

7 871,688 7 871,688 0,000
МКУ

«УКС»

3.13.

Капитальный ремонт сетей

водоснабжения от здания

СУМР до д.№20 по ул. Красных

партизан и до ГКНС

6 261,894 5 339,978 921,916
МКУ

«УКС»

3.14.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту

"Реконструкция системы

электроснабжения и

теплоснабжения котельной "Кедр-

4" с. Тунгор"

500,000 0,000 500,000
МКУ

«УКС»

3.15.

Разработка проектно-сметной

документации по объекту

"Реконструкция системы

электроснабжения котельной

"Кедр-5" с. Москальво"

300,000 0,000 300,000
МКУ

«УКС»

3.16.
Проверка локально-сметных

расчетов
100,000 0,000 100,000

МКУ

«УКС»

3.17.
Разработка  проектно-сметной

документации
286,561 0,000 286,561

МКУ

"УКС"

Капитальный ремонт объектов

электросетевого хозяйства
32 805,352 31 300,000 1 505,352

3.17.
Капитальный ремонт ТП 6/0,4 кВ

№ 9
805,325 222,973 582,352

МКУ

«УКС»

3.18.
Капитальный ремонт ПС-35/6 кВ

КРУ-6 "Москальво"
5 606,952 5 550,882 56,070

МКУ

«УКС»

3.19.

Капитальный ремонт сетей

электроснабжения ЛЭП-6 кВ,

Фидер №37

7 624,497 7 548,252 76,245
МКУ

«УКС»

3.20.

Капитальный ремонт сетей

электроснабжения ЛЭП-6 кВ,

Фидер №13

1 550,042 1 534,542 15,500
МКУ

«УКС»

3.21.
Капитальный ремонт ВЛ 0,4 кВ ТП

44
4 131,639 4 090,323 41,316

МКУ

«УКС»

3.22.
Капитальный ремонт ВЛ 0,4 кВ ТП

48
4 088,546 4 054,677 33,869

МКУ

«УКС»

3.23.
Капитальный ремонт ВЛ 0,4 кВ ТП

30
4 836,383 4 836,383 0,000

МКУ

«УКС»

3.24.
Капитальный ремонт ВЛ 0,4 кВ  с .

Восточное  ул. Магаданская
818,465 818,465 0,000

МКУ

«УКС»

3.25.

Разработка проектно-сметной

документации по бъекту: "ПС-35/6

кВ КРУ-6 кВ "Москальво"

99,950 0,000 99,950
МКУ

«УКС»

3.26.

Разработка проектно-сметной

документации по бъекту:

"Капитальный ремонт сетей

электроснабжения ЛЭП-6 кВ,

Фидер № 37"

99,950 0,000 99,950
МКУ

«УКС»

3.27.

Разработка проектно-сметной

документации по бъекту:

"Капитальный ремонт сетей

электроснабжения ЛЭП-6 кВ,

Фидер № 13"

99,940 0,000 99,940
МКУ

«УКС»

3.28.
Проверка локально-сметных

расчетов 400,160 0,000 400,160
МКУ

«УКС»

3.29.
Ассигнования областного бюджета

не определенные объектами 2 643,503 2 643,503 0,000

4.
Приобретение специальной

техники
1 994,000 0,000 1 994,000

4.1

Приобретение

специализированного

пассажирского транспортного

средства ГАЗ-22177

800,000 0,000 800,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

4.2
Приобретение фургона цельно-

металлического ГАЗ-27527
1 194,000 0,000 1 194,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

5.

Мероприятия по капитальному

ремонту и реконструкции

жилищного фонда

19 203,300 0,000 19 203,300

5.1.

Взнос на капитальный ремонт

общего имущества в

многоквартирных домах по

муниципальным квартирам

5 650,000 0,000 5 650,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

5.2.

Софинансирование работ по

капитальному ремонту общего

имущества в многоквартирных

домах

13 553,300 0,000 13 553,300

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

6.

Мероприятия по

благоустройству населенных

пунктов

800,000 800,000 0,000

6.1.

Мероприятия по регулированию

численности безнадзорных

животных 800,000 800,000 0,000

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й»

7.
Организация электро-, тепло и

газоснабжения
2 117,530 0,000 2 117,530

7.1
Приобретение дизельных

электростанций
1 677,200 0,000 1 677,200

МКУ

"ЭТУ"

7.2.
Заготовка и доставка дров для села

Рыбновск и села Рыбное
440,330 0,000 440,330

Админист

рация  МО

ГО

«Охински

й» отдел

по связям

с

обществен

ностью

8.
Организация электроснабжения

в с. Рыбновск и с. Рыбное
1 770,000 0,000 1 770,000

8.1.
Приобретение топлива для

дизельных генераторов
956,700 0,000 956,700

МКУ

"ЭТУ"

8.2.
Доставка ГСМ для дизельных

электростанций
138,000 0,000 138,000

МКУ

"ЭТУ"

8.3.
Обеспечение электроснабжением

жителей с. Рыбное
675,300 0,000 675,300

МКУ

"ЭТУ"

9.

Компенсация затрат или

недополученных доходов в сфере

жилищно-коммунального

хозяйства

1 851,777 1 701,777 150,000

9.1

Нереальная к взысканию

дебиторская задолженность

населения за жилищно-

коммунальные услуги

1 851,777 1 701,777 150,000

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

11.
Строительство линий

электропередач и подстанций
30 424,800 29 700,000 724,800

11.1.
Строительство подстанции 35/6 кВ

в г. Охе
30 000,000 29 700,000 300,000

МКУ

«УКС»

11.2.

Технологическое присоединение к

электрическим сетям объекта:

«Строительство подстанции 35/6

кВ в г. Охе»

125,000 0,000 125,00
МКУ

«УКС»

11.3.

Оперативное обслуживание

электрооборудования объекта:

«Строительство подстанции

35/6 кВ в г. Охе»

299,800 0,000 299,800
МКУ

«УКС»

12.

Мероприятия по созданию

условий для управления

многоквартирными домами

10 857,600 10 749,000 108,600

Администр

ация  МО

ГО

"Охинский"

Подпрограмма

«Энергосбережение и

повышение

энергоэффективности на

территории муниципального

образования городской округ

«Охинский» на 2014-2020г.г.»

206,900 0,000 206,900

13.

Мероприятия по

энергосбережению и повышению

энергоэффективности в

отношении объектов жилищного

фонда муниципального

образования городской округ

"Охинский", в том числе:

206,900 0,000 206,900

13.1.

Перевод потребителей на

индивидуальные источники

теплоснабжения жилых домов по

адресу: с. Восточное, ул.

Магаданская д. 1, 3, 5

206,900 0,000 206,900
МКУ

«УКС»